<sup>91</sup> Rom. i, 28. <sup>92</sup> Matth. xv, 24. <sup>93</sup> Matth. xxiii, 38. <sup>94</sup> Rom. xi, 35. <sup>95</sup> Matth. xxviii, 16. <sup>96</sup> Matth. xxviii, 18. <sup>97</sup> Matth. x, 5.

ipsis impertiam. « Euntes ergo, ait, docete omnes gentes, baptizantes et instruentes eos. » Quod etiam pertinet ad acceptam ejus potestatem; nam non dixit solummodo, instruentes, sed etiam, docentes omnes gentes. Illud quidem ad apostolos spectabat qui adimplerent mandatum illius, sed discipulos consequi et baptizare omnes qui ex omni gente et populo turmatim convenerint, hoc non est tantum instrumentum, sed et audientium, potius vero divinæ gratiæ et virtutis auxiliantis. Quod ostendens divus Paulus dicebat: « Data est mihi gratia hæc in omnibus gentibus evangelizare <sup>1</sup>. » « Baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. » Videmus eandem naturam eandemque dignitatem trium adorabilium personarum palam prædicatam? Nam unum nomen trium, una ex eis sanctificatio, una in eas fides.

τοῦ Υἱοῦ καὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος. Ὅρατε τὴν συμφύσιν καὶ τὴν ὁμοτιμίαν καὶ τὴν τριῶν προσκυνητῶν προσώπων παῤῥησίᾳ κηρυττομένην; Ἐν γὰρ ὄνομα τῶν τριῶν· εἰς ὃ ἐκ τούτων ἁγιασμός· μία ἢ πρὸς ταῦτα πίστις.

Sæpius vero de istis dictum erat in Evangelio, sed obscurius. Baptizato Domino, personarum Trinitas aperte quidem monstrata fuit, non ita verò unitas naturæ et dignitatis. Nunc autem prædicari et in corde credentium ab initio reponi mandat Dominus, ita ut sine hac veritate et fide in eam nequeant omnino principium pietatis fundare. Sed non solummodo dixit: « Baptizantes eos, » sed et: « Docentes servare omnia quæcunque mandavi vobis; » unde non sufficit solum baptisma ut hominem faciat Evangelii discipulum, sed oportet etiam ut serventur divina mandata, et hæc quidem omnia. Recte igitur Jacobus frater Domini scripsit dicens: « Quicumque totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus <sup>2</sup>. » Nam qui cujuslibet peccati reus factus fuerit, et nequaquam semetipsum per pœnitentiam a barathro peccati eruerit, transgressor sit universæ legis gratiæ. Sic ergo, inquit, loquimini, sic facite, tanquam a lege libertatis judicandi; nam lex Christi lex est libertatis; quippe nos liberavit per divinum baptismum a lege peccati et mortis. Igitur nisi studeamus nobis usque ad finem custodire libertatem per opera verbaque irreprehensibilia, vel nisi amissam per pœnitentiam recuperemus, ab ea quæ nos liberavit lege damnabimur, quoniam non servaverimus datam nobis libertatem. Ideo divus Paulus de semetipso dixit: « Sic curro, non quasi in incertum; sic pugno, non quasi aërem verberans; sed castigo corpus meum et in servitutem redigo, ne postquam aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar <sup>3</sup>. » Nobis autem ad parem zelum excitans: « Nescitis, inquit, quoniam qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed non omnes accipiunt bravium <sup>4</sup>. » Quæ non dixit quasi unus tantum bravium salutis acciperet, sed quoniam illi qui admodum student illud accipiunt, sive unus sit, sive sint plures. Nam ne-